1

Press Release

2023 年 11 月 2 日

関 係 各 位

マネックス証券株式会社

マネックスファイナンス株式会社発行円建て社債の取扱いを開始

～売上の一部を植林活動に充当します～

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、2023年 11月 2日（木）より、マネックスグループ株式会社保証付 マネッ

クスファイナンス株式会社 2028年 11月 30日（木）満期円建社債（愛称：個人向けマネッ

クス債）の売出を開始しましたので、お知らせいたします。

なお、本債券の販売手数料の一部はカーボンフリーコンサルティング株式会社（本社：

神奈川県横浜市、代表取締役：中西武志、以下「カーボンフリーコンサルティング」）を

通じて植林活動に充て、長野県信濃町に「マネックスの森（仮称）」を作ることを予定して

います。

■背景

マネックス証券では創業以来、個人投資家の投資環境の充実を目指し、様々なサービス

を提供してまいりました。お客様の運用リターンを最優先に考えた質の高い商品・サービ

スの提供に力を入れております。このたび、個人のお客様に債券投資を始めていただく機

会を創出するべく、ベーシックな固定クーポンの円建て債券を販売いたします。円長期金

利が上昇傾向にある環境下、従来の円建て商品に比べ好利回りが実現し、債券投資に踏み

出す足掛かりとしていただける商品です。

さらに、脱炭素に向けた取り組みとして販売手数料の一部を植林活動に活用いたします。

植林の委託候補先であるカーボンフリーコンサルティングは、長年にわたり、環境分野の

コンサルティング事業を行っています。マネックス証券はカーボンフリーコンサルティン

グと 2021 年 4 月に J-クレジット等の取引において提携を開始し、ESG 金融を通して ESG

課題の大きな柱である環境問題等の解決に貢献することを掲げ活動しており、その一環と

して本取り組みを行うことを決定いたしました。

https://info.monex.co.jp/press/pdf/press2021_06_17_japancredit_pr.pdf
https://info.monex.co.jp/press/pdf/press2021_06_17_japancredit_pr.pdf

2

■概要

本債券はマネックスグループ株式会社の100%子会社であるマネックスファイナンス株式

会社が発行するマネックスグループ株式会社保証付の円建て社債です。

商品名
マネックスグループ株式会社保証付 マネックスファイナンス株式会社

2028年 11月 30日満期円建社債 （愛称：個人向けマネックス債）

発行体 マネックスファイナンス株式会社

格付け JCR：BBB+

利率 1.20%（税引前）/0.956%（税引後）

発行日 2023年 11月 29日（水）

利払日 年 1回（11月 30日）

償還日 2028年 11月 30日（木）

申込単位 1万円

申込期間 2023年 11月 2日（木）～2023 年 11月 29日（水）

■植林先

委託候補先 カーボンフリーコンサルティング株式会社（神奈川県横浜市）

場所 長野県信濃町

植林樹種 カラマツ

植林時期 2024年 5～6月を予定

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2023/20231102_01.html）

をご覧ください。

以 上

【マネックス証券でのお取引に関する重要事項】

  マネックス証券が扱う商品等には、価格変動等により元本損失・元本超過損が生じるお

それがあります。

  投資にあたっては、契約締結前交付書面、目論見書の内容を十分にお読みください。

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、

一般社団法人 日本投資顧問業協会

https://info.monex.co.jp/news/2023/20231102_01.html